
Tisztelt Polgártársam!

Szilveszter idején értékeljük az óév történéseit, ami 
tanulsággal szolgál az új esztendőre.

Évközepe, június-július hónap szintén számadás, 
összegzés ideje. Ballagnak, „évzárnak” az ovisok, 
az iskolások, érettségik, felvételik, mind-mind egy 
szemeszter értékelése ünnepi köntösbe öltöztetve.

Ezen időszak is a betakarítások kezdete a gyümöl-
csösökben, a földeken és a kaszálókon.

Fontos terminus mindannyiunk életében. Most de-
rül ki „amit vetettünk, azt aratjuk le.”

Természetesen igyekszünk magyarázatokat adni, 
véleményt alkotni, ha mégsem a tervek alapján for-
málódik a valóság.

 És ez így van rendjén mióta a jó mellett a rossz is 
ott ólálkodik.

Önkormányzatunk nevében köszönöm a gyer
mekintézményekben szolgáló Pedagógusok, 
Konyhások, Takarítók, Segítő munkatársak 
együttműködését!

Megérdemelt nyári szünidőt a Diákoknak, sikeres 
felvételit az érettségizőknek, jó vizsgaeredménye-
ket az egyetemistáknak!

Gratulálunk a Ballagóknak és Szüleiknek, Nagy-
szüleiknek! 

FÉNYESLITKE

KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATI HÍRLEVÉL
2023. II. negyedév

KIS FALUMON NÉMA CSEND ÜL

Kis falumon néma csend ül,
De a mezőn kasza csendül.
Otthon csak a beteg maradt,
A többi mind búzát arat.

Merre nézek kalásztenger,
Mindenfelé dolgos ember;
Hull a földre verejtéke,
S szaporodik, gyűl a kéve.

Még a földön harmat csillog,
S kasza, sarló már ott villog,
Nap fölkeltét meg se várva,
Kint van a nép a határba.

Csillagok tán földre szálltak?
Búzakeresztekké váltak?
Ahány csillag nyári éjjel,
Annyi kereszt szerteszéjjel.

Itt is, ott is csendül a dal,
S nincs vége az alkonyattal.
Együtt dalol ember, madár,
Daltól zeng az egész határ.

Hej, ez a dal! Nincs szebb ennél!
Mintha mennyországban lennél.
Nincsen az kótára szedve,
Csak úgy terem a szívekbe.

Szívben terem, szívhez talál,
Minden szava az égbe száll,
Hozzá, ki mindnyájunk Atyja,
Ki az áldást osztogatja.

Száll az ének, száll az égbe,
A végtelen mindenségbe:
Uram, kitől minden ered,
Áldott legyen a te neved!

Benedek Elek
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(Emlékező koszorúzás)

2023. június 5-én a 103 éve történt trianoni esemé-
nyekre emlékeztünk.

A Milleniumi emlékműnél közösen koszorúztunk a 
Fényeslitkei Kossuth Lajos Általános Iskolával. Gyüre 
Eszter Róza Juhász Gyula Trianon versét szavalta, az 
énekkarosok a „Magyar vagyok” énekkel emlékeztek.

Mesével, tánccal, versekkel és 
énekekkel búcsúzott 2023. május 
26-án 21 ballagó óvodás az óvo-
dánktól. Gyorsan elszaladt ez a há-
rom év, amit a gyermekek együtt 

töltöttek az intézményben. Ahogy 
mondani szokás, az egyik szemünk 
sír, a másik nevet. Hiányozni fog-
nak a közös játékok, mesék, a kirán-
dulások, de tudjuk, hogy kinőtték 

az óvodát, rájuk már más kalandok 
várnak. Az Önkormányzat nevében 
Miskolczi Gábor alpolgármester 
köszöntötte a ballagókat. 

Ballagó gyerekek: Balogh Csaba 
Noel, Balogh József Nikolasz, Ba-
logh Zselyke, Csonka Rozina, Du-
dics Izabella, Gyüre Hanna, Gyüre 
Hunor Attila, Holló Zalán, Horváth 
Noémi, István Dániel, Kántor Mar-
cell, Karacs Dániel, Katona Bence, 
Kepics Abigél, Kovács Maja Gré-
ta, Kutasi Hanna, Nagy Norbert, 
Nagyhaju Hanna Vanessza, Szabó 
Máté, Tóth Marcell, Varga Szófia

A Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda 
és Bölcsőde és Ligetke Bölcsőde va-
lamennyi dolgozója nevében kívá-
nok boldog iskolás éveket!

Szűcs Istvánné
intézményvezető

BALLAGÓ OVISOK

ÖSSZETARTOZÁS NAPJA
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2022. tavaszán egy izgalmas idő-
szak vette kezdetét. A bölcsőde 
iránti megnövekedett érdeklődés-
re való tekintettel egy két csopor-
tos, 24 férőhelyes bölcsőde építése 
kezdődött el. Az építkezés idősza-
ka alatt mondhatni napi kapcso-
latban álltunk a Barati-Dósa Kft.-
vel, kiemelten id. Barati Sándorral. 
Polgármester Úr teljes mértékben 
ránk, bölcsődei dolgozókra bízta 
a burkolatok kiválasztását. Ezt 
követően dönthettünk az épület 
külső és belső színezéséről is. Ezek 
kiválasztásánál fontosnak éreztük, 
hogy olyan színeket válasszunk, 
melyek melegséget árasztanak a 
hozzánk érkezőknek. Miközben 
folytak a munkálatok az építkezésen 
elkezdődtek az eszközök beszerzése. 
Az eszközök, bútorok, textíliák a 
budapesti Balázs Diák Kft.-től érkez-
tek. Az ő segítségükkel sikerült olyan 
játékeszközöket, bútorokat, textíliá-
kat megvásárolnunk melyek mind a 
gyermekek, mind a felnőttek igényeit 
kielégítik, valamint modernitásukkal 
megfelelnek a mai kor elvárásainak. 

Az épület két szintből áll. Az alsó 
szinten, az előtérben található a tisz-
títószer raktár, a tálaló konyha, veze-
tői iroda, valamint a mozgáskorláto-
zott WC. Az előtérből nyílik a gyer-
meköltöző. Az öltözőből két irány-
ból közelíthetőek meg a csoportszo-
bák, melyek a ,,Cica csoport” illetve 
a ,,Maci csoport” nevet kapták. A 

csoportszobák berendezésekor az 
egyediségre törekedtünk, így a Cica 
csoport kék, míg a Maci csoport 
zöld bútorokkal és textíliákkal került 
berendezésre. A csoportszobákban 

rengeteg játék közül választhatnak a 
gyermekek. Előnye a csoportszobá-
inknak, hogy közvetlenül kapcsoló-
dik hozzájuk a gyermekmosdó, illet-
ve egy-egy textil raktár. 

Az emeleten található három rak-
tár helység, felnőtt öltöző, felnőtt 
mosdó és zuhanyzó, pihenő szoba, 
irattár, teakonyha, illetve a kazánház.

Nagy örömünkre óriási udvar-
résszel rendelkezünk. Mobil és fix 
mozgásfejlesztő játékok állnak a 
gyermekek rendelkezésére. Az ud-
varon található KRESZ pályán le-
hetőségük van a gyermekeknek az 
önfeledt motorozásra, biciklizésre. 
A párakapunak, illetve a pancsoló-
nak köszönhetően a nyári időben 
önfeledten pancsolhatnak. A tágas, 
fedett teraszunkon esősebb időben is 

tudjuk biztosítani az udvari játékte-
vékenységet.

Az intézmény ünnepélyes átadó-
ját követően legfontosabb felada-
tunknak tekintettük, hogy meg-
találjuk a legmegfelelőbb kisgyer-
meknevelőket, illetve bölcsődei 
dajkákat. A meghirdetett állásokra 
közel harminc pályázat érkezett be. 
A pályázóknak lehetőséget biztosí-
tottunk egy személyes elbeszélge-
tésre. Erre a célra egy külön bizott-
ságot hoztunk létre, melynek tagjai 
Mártha Mihály Tibor Polgármester 
Úr, Miskolczi Gábor Alpolgármes-
ter Úr, Szűcs Istvánné Intézmény-
vezető, illetve Hardiné Radvánsz-
ky Laura Szakmai vezető voltak. A 
meghallgatást követően a következő 
dolgozók kerültek kiválasztásra:
Sebestyén-Nagy Klaudia - kisgyer-

meknevelő,
Gratkovszki-Albert Dóra - kisgyer-

meknevelő,
Szabó Enikő – kisgyermeknevelő,
Baloghné Oláh Katalin – kisgyer-

meknevelő,
Csonka Barnabásné – bölcsődei 

dajka,
Hódos Mónika – bölcsődei dajka.

2023. Június 1-jén nagy örö-
münkre megnyitotta kapuit a Liget-
ke Bölcsőde. Ezzel a nappal meg-
kezdődött a gyermekek fokozatos 
beszoktatása a bölcsődei közös-
ségbe. Az új bölcsődések örömmel 
vették birtokba a csoportszobákat. 
Az adaptációs időszak alatt nagy 
hangsúlyt fektetünk a szülőkkel 
való megismerkedésre is. Fontos, 
hogy a szülők megbizonyosodjanak 
arról, hogy a lehető legjobb kezek-
ben vannak a gyermekek, ennek el-
engedhetetlen része a napi kapcso-
lattartás. Szeretnénk minden napot 
különlegessé, emlékezetessé vará-
zsolni a szülők által Mesevilágnak 
emlegetett Ligetke Bölcsődében.

Hardiné Radvánszky Laura

KITÁRTA KAPUIT A LIGETKE BÖLCSŐDE
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Eredményes volt a tüdőszűrés Fé-
nyeslitkén

Településünkön meghirdetésre 
került a tüdőszűrés. 2 nap alatt, 329 
embert szűrtünk meg, ebből 181 fő 
nő (55%) és 148 fő (46%) férfi vett 
részt a vizsgálaton. 2023. május 03-
án és 04-én, a szűrés lebonyolításá-
hoz az Önkormányzat szervezésé-
ben a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat működött közre. A szűrés fé-
nyeslitkei lakosoknak térítésmentes 

volt. Költségeit az Önkormányzat 
saját finanszírozásban biztosította. 
A vizsgálat eredményéről összeg-
zést készített a „M.M.SZ.”

A legfiatalabb páciens 16 éves 
volt, a legidősebb 82 éves.

Férfi-nő arány az életkorok függ-
vényében: 
•	16-40 év között: 20 nő és 18 férfi 

(38 fő)
•	41-60 év között: 56 nő és 65 férfi 

(121 fő)
•	61-82 év között: 105 nő és 65 férfi 

(170 fő).

Összesen 26 ügyfélnek (7.9%) ta-
láltunk eltérést a röntgenfelvételén, 
őket további kivizsgálásra irányítot-
tuk a területileg illetékes tüdőgyó-
gyászati szakrendelésre.

Javasolt prevenciók:
Háromféle eszköz áll rendelke-

zésünkre annak érdekében, hogy a 

betegségek és szövődményeik kiala-
kulásának a kockázatát a lehető leg-
alacsonyabb szintre csökkentsük:
•	 legyen az életmódunk egészségtu-

datos;
•	figyeljük szervezetünk jelzéseit, 

végezzük el az előírt önvizsgála-
tokat;

•	rendszeresen vegyünk részt a ne-
künk szóló szűrővizsgálatokon.
Sokszor nagyon is sok múlik 

azon, hogy mennyire tesszük bele 
az önrészt egészségünk megőrzésé-
be és fejlesztésébe.

ÖNKORMÁNYZATI TÜDŐSZŰRÉS

Gyüre Gábor karosszéria

 Gyüre Gábor, mint a Gyüre-Car 
Bt. vezetője, néhány mondatban 
szeretném bemutatni vállalkozáso-
mat. A fényeslitkei Kossuth Lajos 
Általános Iskola befejezése után ta-
nulmányaimat a Nyíregyházi 110.
számú Széchenyi István Szakközép 
és Szakmunkás képzőben folytat-
tam 1990-ben. Gyakorlati munká-
mat a szüleimnek köszönhetően, 
Nagy Miklós (Hógolyó) karosszéria 

lakatosnál kezdtem. Mesterem eb-
ben az időben alapította meg a Spe-
ciál Suzuki Kft-t, melyben új Suzuki 
gépkocsik forgalmazásával és javítá-
saival bővítette vállalkozását. Ennek 
köszönhetően új autók javításában 

is kipróbálhattam tudásomat. 1993-
ban sikeres szakmai vizsgát tettem 
így szakmám karosszériás lakatos 
lett. Pályafutásomat a gyakorlati he-
lyemen kezdtem meg, mivel mun-
kámmal nagyon megvoltak eléged-
ve. A napi nyolc órás munkaidő be-
fejeztével a szüleim garázsában es-
ténként önállóan dolgoztam tovább 

ezzel fejlesztve szakmai tudásomat. 
2001-ben kötöttem házasságot fe-
leségemmel, ekkor határoztuk el, 
hogy saját vállalkozást indítunk. Így 
alakult meg a Gyüre-Car Bt. Mun-
kámat egy beállásos műhelyben 
kezdtem meg, melyet a későbbiek-
ben sikerült bővíteni, modernebbé 
tenni. Ez annak volt köszönhető, 

VÁLLALKOZÓI ARCKÉP
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Fényeslitke Község Önkormányzata hagyományosan 
megszervezte, költségeit fedezte az ovisok és iskolások 
Gyermeknapi kirándulásának.

Idén a célpont: Tokaj (Felső tagozat) és a Bucka-Lak 
Erdei iskola és élményközpont Szabolcsveresmart (Alsó 
tagozat) volt. 

hogy időközben valamennyi bizto-
sítóval szerződést kötöttem. Mivel a 
vállalkozás egyre sikeresebb lett, így 
szükségessé vált a létszámbővítés. 
A műhelyek további fejlesztésének 
céljából új Uniós szabványnak meg-
felelő fényező kamrát szereztem be, 
melynek köszönhetően még több 
elégedett ügyfelekre tettünk szert. 
A pályázatoknak köszönhetően 

egyre korszerűbbé és szebbé tettük 
a vállalkozást. Jövőbeli céljaim közé 
sorolnám egy korszerűbb festék-
keverő rendszer beszerzését, mel�-
lyel a legújabb autók fényezéséhez 
felhasznált festék színpontosságát 
tudnánk biztosítani. Munkám so-
rán egyik legfontosabb dolog szá-
momra a precíz munkavégzés és a 
rövid határidő betartása. Amíg az 

Isten erőt ad, minden igyekezetem-
mel azon leszek, hogy munkámat 
legjobb szakmai tudásomnak meg-
felelően végezzem. Céljaim sikeres 
megvalósításáért köszönettel tarto-
zom feleségemnek, és lányomnak 
akik mindig mellettem állnak és 
mindenben támogatnak. 

Gyüre Gábor

HÍRMORZSÁK

•	Pályázatot nyújtunk be a Béke 
utca, Kodály utca-Rákóczi utca 
közötti szakaszának felújítására. 

•	Kerékpárút folytatásához „Kerék-
párforgalmi Hálózati terv” készül, 
amit a kiviteli terv előtt jóváha-
gyásra kell benyújtani (forgalma-
zó intézmények listája, baleseti 
ponttérkép, forgalom szabályo-
zás)

•	„Tiszai út” felújításának pénzügyi 
elszámolása rendben, hiánytala-
nul megtörtént. Magyar Állam ré-
széről az Önkormányzatunk által 
előfinanszírozott pénz első részle-
tét megkaptuk: 32millió Forint.

•	Kisvárda gesztorságával pályázott 

EFOP. program I. és II. ütemének 
Irányító Hatóság általi ellenőrzése 
nem talált pénzügyi, illetve egyéb 
hiányosságokat.

Egészség kultúra fejlő-
dés Fényeslitkén

- Hagyományosan, önkormány-
zatunk által szervezett és finanszí-
rozott páciensek részére ingyenes, 
egészségügyi szűrőprogramokra 
egyre többen igényt tartanak. 107 
fiatalember részére urológiai szű-
rést, kiemelt figyelemmel a prosz-
tatarákra, végbéldaganatra, illetve 
veseproblémákra Dr. Katona Ferenc 

Főorvos Úr „sikeresnek” értékeli a 
szűrést.

- Szabó Emese védőnő jelentése 
alapján újabb 30 adag ROTA vírus 
elleni szérumot rendelünk az új-
szülöttek részére. Önkormányzat 
45.000 Ft értékben biztosította a vé-
dőoltást egy csecsemő részére.

Köszönjük a segítséget!

Április 24-én társadalmi 
munkában „árnyékoló” fákat 
ültettünk a bölcsi és ovi déli oldala 
mentén. Segítőink: Polyák Regina 
és kislánya, Zselyke, valamint Ko-
vács Csaba és Jócsák Attila!

GYERMEKNAPI KIRÁNDULÁS
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Tisztelt Pedagógusok, Kedves 
Vendégeink!

A szülők és a ballagó nyolcadi-
kosok nevében köszönöm, hogy 
elfogadták meghívásunkat erre a 
számunkra fontos és kedves ese-
ményre.

Fontos számunkra, mert gyer-
mekeink életük egyik meghatározó 
mérföldkövéhez értek. Kirepülnek 
egy biztonságot nyújtó, meleg fé-
szekből, de a mögöttük lévő 8 év 
örök emlékeket, pillanatokat, nyo-
mokat hagy a szívükben, hiszen 
nem lesz még egy olyan oktatási 
intézmény, ahol ennyi évet fognak 
eltölteni, és ahol ilyen közvetlen, 
szeretetteljes légkörben nevelked-
hetnek, mint ebben az iskolában. 

Mindazt, amit Önöktől kaptak, a 
tudást, a gondoskodást, az ember-
séget, a szeretetet, elkíséri őket 
nemcsak a középiskolás évek alatt, 
de egész életükben is. Önök azok, 
akik miatt az iskolai diákévek 
emlékezetessé válnak, akikre az 
évek múlásával is nagy szeretettel 
gondolnak vissza a diákok. 

Én őszintén úgy gondolom, hogy 
Önöké az egyik legszebb hivatás. 
Mindannyian tudjuk, hogy egy 
közösség értékét a benne élő, ben-
ne dolgozó tagok határozzák meg. 
Egy iskola értékét a benne taní-
tó pedagógusok értéke adja. Ezért 
olyan fontos a tanárok személyisé-
ge, hiszen ők azok, akik utat mu-
tatnak, és inspirálják a diákokat 

az általuk tanított 
tantárgy iránti 
szenvedélyükkel. De nem csak 
tárgyakat tanítanak, hanem ők azok, 
akik a mindennapokban szinte 
láthatatlanul végzik feladatukat és 
a diákjaik lelkében élnek, alakítják, 
formálják gondolkodásukat, 
cselekedeteiket. 

Ugyanakkor azt is tudom, hogy 
nemcsak a legszebb, hanem való-
színűleg egyben az egyik legnehe-
zebb hivatás is. Emberré nevelni, 
tudásuk legjavát adni, kitárni gyer-
mekeink előtt a világot, szeretettel, 
szeretetre nevelni. Sokszor kevesebb 
a siker, több a kudarc, a hiábavaló 
erőfeszítés. Talán amikor gyerme-
keink csalódást okoztak, gyakran 
érezték munkájukat hiábavalónak. 
De higgyék el, hogy gyermekeink 
a tanáraik emlékét egy életen át 
magukban hordozzák majd. Lehet, 
hogy a tananyag megkopik, de a 
szívük nem felejt. Arra mindig em-
lékezni fognak, hogy ki egyengette 
útjaikat, ki terelgette őket szigorral, 
ám szeretettel.

„Lehet, hogy elfelejtik, mit 
mondtál nekik, de soha nem fog-
ják elfelejteni, hogy hogyan érezték 
magukat szavaidtól.” /Carl Wiliam 
Buehner/

Az ovisok a Nyíregyházi Állatkertben voltak.

Gyermeknap alkalmából – csak úgy mint minden 
évben – élményekkel teli programokkal kívántunk ked-
veskedni a Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda és Bölcsőde 
bölcsődés gyermekeinek. Idén a Tesco – Globál Áruhá-
zak Zrt. jóvoltából a gyermekek egy ugrálóvárat, illetve 
ajándékutalványt kaptak, melyből a kisvárdai Tesco üz-
letében játékokat, illetve rágcsálnivalókat vásároltunk a 
gyermeknapra.

Köszönjük szépen, hogy közel 70.000 Ft-értékben tá-
mogatták csoportunkat!

Hálásan köszönjük a felajánlást és közbenjárást Be-
linszky Tamás regionális területi vezetőnek, illetve 
Koós Zoltán áruház vezetőnek!

Köszönjük a Micimackó csoport szülői közösségé-
nek, hogy segítségünkre voltak a gyermeknap meg-

szervezésében és lebonyolításában. Külön szeretnénk 
megköszönni Sebestyén-Nagy Klaudiának, a buborék-
fújó gépet, illetve Kanyári-Szabó Alexandrának a fagy-
lalt felajánlását! 

BÚCSÚZÓ NYOLCADIKOSOK
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Hálás szívvel köszönjük az elmúlt nyolc évben vég-
zett munkájukat, gondoskodásukat, melyet gyermeke-
inknek adtak. Kívánjuk, hogy ezután is ilyen hűséggel 
végezzék munkájukat, legyen részük örömökben, sike-
rekben, ezután is öleljék át Önöket szerető gyerekkezek, 
nézzenek fel Önökre ragyogó, hálás gyermekszemek. 
Isten áldja Önöket!

Kedves Osztályfőnök, Kedves Icus!
Egy osztályfőnök mindig közelebb áll a diákok szí-

véhez. Sokkal szorosabb a kapcsolata a gyerekekkel, 
bármilyen kisebb vagy nagyobb gondjukkal először 
hozzád szaladtak, hiszen a bizalom is mélyebb közötte-
tek. Köszönjük, hogy mindig szakítottál időt rájuk, ha 
hozzád fordultak bánatukkal, örömeikkel.

Köszönjük a tartalmas, jókedvű farsangi műsorokat, 
a vidám osztálybulikat, a közös kirándulásokat, mindig 
emlékezni fognak ezekre az alkalmakra, hiszen ezek ál-
tal is igazi kis közösséggé, szinte egy második családdá 
formáltad őket. Köszönjük azokat az apró ajándékokat, 
a kedves idézeteket, amelyekkel az évek során meglep-
ted őket. Köszönjük a sok fotót – még ha a gyerekek 
ennek nem is mindig örültek – amelyeket mindig meg-
osztottál velünk szülőkkel, és amelyek által bepillantást 
kaphattunk gyermekeink iskolai életébe.

De köszönjük a színvonalas magyar órákat, azt a tu-
dást, amit átadtál nekik, amivel a további iskolás éve-
ikre és az életre készítetted fel őket. Isten áldjon Téged!

Kedves Igazgató néni, Kedves Ági!
Köszönjük azt az áldozatos munkát, amelyet gyerme-

keinkért, ezért az iskoláért teszel, köszönjük a progra-
mokat, a rendezvényeket, amelyek még több tartalom-
mal töltik meg az iskolás éveket. Köszönjük a mindig 
kedves fogadtatást, a bíztatást, a támogatást! És nem 
hagyhatjuk szó nélkül az általad tartott történelem órá-
kat, amely által megszerettetted ezt a tantárgyat a gye-
rekekkel. Munkádhoz kívánunk a továbbiakban is sok 
erőt és jó egészséget!

Tisztelt Polgármester Úr!
Köszönettel tartozunk Önnek és a Képviselőtestü-

letnek a támogatásukért. Köszönjük a gyermeknapi ki-

rándulásokat, programokat, a felvidéki utazást, ahon-
nan mindig szép élményekkel gazdagodva tértek haza 
gyermekeink. Isten áldása kísérje további munkájukat! 

Kedves Tiszteletes Asszony, Plébános úr!
Egy pár szóban szeretném Önöknek is hálás szívvel 

megköszönni a gyermekeink között végzett szolgálatu-
kat, köszönjük a szívükbe elhintett magokat, az útmu-
tatást, amely által Isten igéjét tekintve zsinórmértékül, 
gyermekeink eligazodhatnak ebben a világban. Kíván-
juk, hogy Isten gazdag áldása kísérje további szolgála-
tukat!

Kedves Anikó!
Köszönjük a Szülői Szervezet elnökeként végzett 

munkádat, és mindazt, amivel a Szülői Szervezet is 
hozzájárult gyermekeink elmúlt 8 évéhez, akár iskolai 
eszközök vásárlásával, akár a gazdag mikuláscsomag 
ajándékokkal. 

És bár utoljára maradt, de egyáltalán nem utolsó 
sorban szeretnék köszönetet mondani mindannyiunk 
nevében a takarító néniknek, az élelmezésvezetőnek, 
a konyhai dolgozóknak, az iskolánk karbantartójá-
nak. Köszönjük, hogy nap, mint nap sokat fáradoztak 
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azért, hogy gyermekeinket mindig tiszta tantermek, 
rendezett, virágos udvar várta, hogy minden délben fi-
nom és változatos ebéd kerüljön az asztalra, a tízórai és 
az uzsonna mindig időben elkészüljön. És ha gyerme-
keink néha fel is bosszantották Önöket, bocsássák ezt 
meg nekik. További munkájukhoz sok erőt és jó egész-
séget kívánunk mindnyájuk számára!

Kedves Vendégeink!
Szeretném a szülők nevében még egyszer megkö-

szönni áldozatkész munkájukat, féltő szeretetüket. Kö-
szönjük, hogy gyermekeinket 8 éven át jó kezekben, 
biztonságban tudhattuk. Köszönjük, hogy mi szülők is 
mindig bátran, bizalommal fordulhattunk Önökhöz.

Kívánjuk, hogy legyenek ezután is világító lámpások, 
példaképek az iskolában tanuló gyerekek számára.

Róth Márta versével búcsúzom:
Kezedbe teszem a Könyvet, hogy vezessen a sűrű ködben.
Kezedbe teszem az átlátszó kristályt, hogy lásd a szépet, 
keresd a tisztát.
Kezedbe teszem a gyertyalángot, világíts annak, aki bán-
tott!
Kezedbe teszem a szőtt takarót, takard be az árván fázót!
Kezedbe teszem a fénylő kulcsot, hogy meleg legyen, és 
várjon az otthon.
Indulj hát, s hívd magaddal a gyerekeket, hogy kezükbe 
tehesd a szeretetet.

Gyüréné Kántor Melinda

Fényeslitkei Sportegyesület 2022-2023

A 2022-2023 évadban 3 labdarúgó csapat működte-
tése volt a feladat.

Megyei II. osztályban szereplő felnőtt bajnokság, az 
utánpótlást biztosító U19 korosztály és a levezetéshez 
tartozó öregfiúk bajnokság.

A felnőtt csapat új edzővel, a nagy játékos múltra 
visszatekintő Vitalij Minyin-nel kezdte a bajnokságot. 
Gyenge őszi kezdés után (a téli pihenőre a 13. helyen 
fordult) picit jobb tavaszi szezont produkálva a 10. he-
lyen végzett, az utolsó hat bajnokin edző nélkül.

Az ifjúsági csapat létszám gondokkal küzdve, 13. he-
lyen zárta a szezont.

A mai nehéz gazdasági helyzetben, amikor nagy 
múltú egyesületek (Tiszakanyár, Nyírkarász, korábban 
Demecser) lépnek vissza a versenytől Fényeslitke sze-

retné megtartani a megyei II. osztályú tagságot, amihez 
a támogatást biztosítja a Képviselő testület, amit szeret-
nék ezúton is megköszönni.

Köszönöm Vitalij Minyin edzői munkáját, sok sikert 
kívánunk neki a továbbiakra, köszönöm Lengyel Antal-
nak az utánpótlásra fordított önzetlen munkáját, idejét, 
Gyüre István szertárosunk munkáját és mindenkinek, 
aki valamilyen módon segített a csapatoknál végzett 
munkában (rendező, szponzor stb.)

A következő szezonban szeretnénk előrébb végez-
ni, ennek érdekében erősítjük a csapatot és új edzővel, 
Tóth Jánossal vágunk neki a küzdelmeknek.

Az eredményhez munka kell, - ingyen nem adnak 
semmit az életben – kérem a játékosokat, hogy ezen 
gondolkozzanak el és ehhez megfelelő hozzáállással já-
ruljanak az eredményességhez. A nyárra mindenkinek 
jó pihenést, a felkészüléshez erőt, egészséget kívánok. 
Hajrá LITKE!!!

HAJRÁ LITKE!
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Felhívás:

A következő 2023-2024 bajnoki szezon U19 csapa-
tának a tagja szeretnél lenni és 2005 – 2010 között szü-
lettél, jelentkezz nálam a 06 30 237 7826 telefonszámon 
és szervezett keretek közötti versenyzést biztosítunk jó 
körülmények között.

Az öregfiúk csapata lehetőséget ad a labdarúgást ked-
velő és a mozgás igényével rendelkező érdeklődőknek 

(feltétel: betöltött 35 év).
Ha szeretnél tagja lenni egy jó csapategységnek, és 

az életkorod 35. év > Jelentkező < 100. év között van, 
szeretnéd kergetni a pöttyöst, akkor jelentkezz a csapat 
motorjánál, szervezőjénél, összefogójánál Boxi bácsinál 
a 06 70 776 8887 számon és focizz velünk hétről – hétre, 
sok barátot és élményt szerezhetsz!

Miskolczi Gábor

PÁLYÁZAT

„Virágos udvar, példás porta”

Fényeslitke Község Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a 6/2013.(VI.03.) önkormányzati rendele-
tében megjelölt célok érdekében „Virágos udvar, pél-
dás porta” pályázatot hirdet.

1. A pályázatot a jelölő lapon kell benyújtani 2023. 
június 30-ig (péntek) 12:00 óráig a Fényeslitke Község 
Polgármesteréhez személyesen, vagy postai úton (4621 
Fényeslitke Kossuth u. 96.).

Tanulmányi ösztöndíjra 2023. 

1./ A „Lippai Lajos” Tanulmányi Ösztöndíj 
célja a Fényeslitkén élő, tehetséges, általános iskolai 
tanulmányokat folytató fiatalok támogatása, tanulás 
ösztönzése. Az ösztöndíj pályázatot évente írja ki 
Fényeslitke Község Önkormányzata.

Személyesen: Fényeslitke Polgármesteri Hivatalban 
ügyfélfogadási időben, lezárt borítékban vagy postai 
úton ajánlott küldeményként. A borítékon feltűntetve a 
pályázó nevét, lakcímét és az ösztöndíj típusát. Érdek-
lődni: +36-45-447-011. telefonszámon lehet.

A pályázati dokumentáció és mellékletei elérhetők a 
www.fenyeslitke.hu honlapon.

Pályázat benyújtási határideje: 2023. július 07. 
(péntek) 12:00 óra

2./ A „Mozga János” Tanulmányi Ösztöndíj célja a 
Fényeslitkén élő, tehetséges, középfokú tanulmányokat 
folytató fiatalok támogatása, alap tanulás ösztönzése. Az 
ösztöndíj pályázatot évente írja ki Fényeslitke Község 
Önkormányzata.

Személyesen: Fényeslitke Polgármesteri Hivatalban 
ügyfélfogadási időben, lezárt borítékban vagy postai 
úton ajánlott küldeményként. A borítékon feltűntetve a 
pályázó nevét, lakcímét és az ösztöndíj típusát. Érdek-
lődni: +36-45-447-011. telefonszámon lehet.

A pályázati dokumentáció és mellékletei elérhetők a 
www.fenyeslitke.hu honlapon.

Pályázat benyújtási határideje: 2023. július 07. 
(péntek) 12:00 óra

3./ A „Dr. Juhász János” Tanulmányi Ösztöndíj célja 
a Fényeslitkén élő, tehetséges, felsőfokú tanulmányokat 
folytató fiatalok támogatása, tanulás ösztönzése. Az 
ösztöndíj pályázatot évente írja ki Fényeslitke Község 
Önkormányzata.

Személyesen: Fényeslitke Polgármesteri Hivatalban 
ügyfélfogadási időben, lezárt borítékban vagy postai 
úton ajánlott küldeményként. A borítékon feltűntetve a 
pályázó nevét, lakcímét és az ösztöndíj típusát. Érdek-
lődni: +36-45-447-011. telefonszámon lehet.

A pályázati dokumentáció és mellékletei elérhetők a 
www.fenyeslitke.hu honlapon.

Pályázat benyújtási határideje: 2023. július 07. 
(péntek) 12:00 óra

„Fényeslitke Kiváló Diákja” pályázatra

Fényeslitke Község Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az 57.2018.(VI.28.) határozatával „Fényes-
litke Kiváló Diákja pályázatot” hirdet.

A pályázatok benyújtásának módja: 
•	Postai úton, a pályázatnak a Fényeslitke Község Ön-

kormányzat címére történő megküldésével (4621 
Fényeslitke, Kossuth utca 96.) Kérjük a borítékon fel-
tüntetni: „Tanulást-ösztönző pályázat”

•	Személyesen-zárt borítékban: Mártha Mihály Tibor 
polgármester, Szabolcs-Szatmár-Bereg megye, 4621 
Fényeslitke, Kossuth utca 96. Kérjük a borítékon fel-
tüntetni: „Fényeslitke Kiváló Diákja pályázat”

•	A pályázatot zárt borítékban, papír alapon egy pél-
dányban kell benyújtani. 

•	Beadási határidő:2023.07.28. 12.00 óra
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FÉNYESLITKE NYUGATI BELVÍZÖBLÖZET FELÚJÍTÁSA

 „TÖRTÉNELMI SZOBOR” 

Fényeslitke önzetlen segítséget 
nyújtott a háború kitörése óta a kár-
pátaljai és a kárpátontúli magyar, uk-
rán embereknek, intézményeknek.

Őszinte támogatásunkért TA
TARSZKIJ VASZIL szobrász (Ki
jev) Fényeslitkének ajánlotta „Az 
emlékezet oszlopa” alkotását. 

Művész úr az utolsó percig nem 
akart elmenekülni otthonából, míg 

az orosz csapatok Kijev köré érkez-
tek. Utána Párizsba utazott, majd 
Lengyelországba. Innen vissza Uk-
rajnába, ahol Matl Péter (a vereckei 
Honfoglalási Emlékmű alkotója) 
szobrász kollégája ideiglenes mű-
termet és lakást biztosított számára. 

„A történelmi oszlop” január 19-
én érkezett Magyarországra, Fé-
nyeslitkére. 

A Rakodásban Márta István vál-
lalkozó (Szabadság utca) és karban-
tartói segédkeztek.

Képviselő-testület döntése értel-
mében az Egészségház előtti téren 
állítottuk fel az alkotást, emléket 
állítva Polgáraink felebaráti szere-
tetének. Köszöntő beszédet mon-
dott: Bacskai József Úr, Magyaror-
szág ungvári Főkonzula. A szobor a 
„Kárpátok szoborút”, több országon 
átívelő projekt egyik eleme lett.

Fényeslitke Község Önkormány-
zata 2021.07.09. hatállyal támogatási 
szerződést kötött a „Fényeslitke nyu-
gati belvízöblözet felújítása” című 
TOP-2.1.3-16-SB2-2021-00047 
kódszámú projekt megvalósításá-
ra. A projekt keretében csapadékvíz 
elvezető rendszer kiépítése és felújí-
tása valósul meg a település ÉNY-i 
részén. A beruházás teljes össze-
ge bruttó 298.048.027 Ft, melynek 
100%-a vissza nem térítendő támo-
gatási összeg, az Európai Unió társfi-
nanszírozásával. A projekt a Terü-
let- és Településfejlesztési Operatív 
Program (TOP) keretében megjelent 
„TOP-2.1.3-16-SB2 - Települési kör-
nyezetvédelmi infrastruktúra-fej-
lesztések” című pályázati felhívás 
forrásából valósul meg, a befejezés 
várható határideje: 2023.06.30.

Önkormányzatunk a támogatási 
szerződés megkötését követően 
megkezdte a TOP-2.1.3-16-SB2- 
2021-00047 kódszámú, „Fényeslitke 

nyugati belvízöblözet” című pályá-
zati felhívásban elnyert projekt meg-
valósítását. A sikeres közbeszerzés 
lebonyolítását követően a kivitelezé-
si munkálatokat a „KE-VÍZ 21” Zrt. 
végzi. A projekt célja településünk 
környezetbiztonságának növelése, a 
település természetes és épített kör-
nyezeti állapotának megóvása, a tele-
pülési vízgazdálkodás korszerűsítése. 

A beruházás keretében megva-
lósuló tevékenységek:

– Belterület védelmét szolgáló 
vízelvezető-hálózat fejlesztése, re-
konstrukciója a csapadékvíz – gaz-
dálkodás céljainak figyelembe véte-
lével, a település ÉNy-i részén a be-
fogadótól, a Kötvélyesi csatornától 
kezdődően. A fejlesztéssel érintett 
utcák: Rákóczi u. (155 hrsz.), Béke 
u. (99. hrsz.), Liget u. (80 hrsz.), Pe-
tőfi u. (26. hrsz.).

– Elválasztott rendszerű csapa-
dékvíz-elvezető hálózat kiépítése, 
felújítása, fejlesztése, ezen belül: 

nyílt csapadékvíz elvezető rendszer, 
illetve belvíz elvezető hálózat építése 
mederkialakítással, helyreállítással, 
a műtárgyak átépítésével a helyreál-
lításával együtt, valamint kizárólag 
indokolt esetben zárt csapadékvíz 
elvezető rendszer építése (pl. hely-
hiány miatt annak bemutatásával), 
felújítása, indokolt esetben vápás 
vízelvezető út építése. Belterület vé-
delme érdekében a befogadó vízfo-
lyásokon szükséges beavatkozások.

– A Rákóczi utca egy része eseté-
ben a befogadó a meglévő hálózat 
az Iskola utcán. A csatorna áttört 
falú, illetve fedlappal fedett TB ele-
mekből épül, ahol pedig az elvezető 
csatorna burkolására nincs lehető-
ség folyóka beépítésére kerül sor. 
A szükséges mértékben átereszek 
átépítésére, kiépítésére is sor kerül, 
döntően betonból, kisebb mérték-
ben KG-PVC-ből.

– A fejlesztés részét képezi 5 db 
tisztítóakna, 13 db víznyelő akna, 
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1 db homokfogó és 1 db olajfogó 
megépítése is. 

– A csapadékvíz elvezető rend-
szer működőképességének biztosí-
tásához szükséges a Rákóczi utcán 
a meglévő D 600 beton zárt vezeték 
és 12 db tisztító akna tisztítása.

A projekt keretében az infra-
strukturális beavatkozásokat kiegé-
szítő szemléletformáló, tájékoztató 
akció is megvalósul melynek része-
ként nagy sikerrel zárult a Fényes-
litkei Kossuth Lajos Általános Is-
kola felsősei számára meghirdetett 
fotópályázat „Környezettudatosság 
és víztakarékos életvitel a minden-
napokban” témában, „Az éltető víz” 
címmel. A pályaművek beérkezésé-
nek határideje: 2023.04.21. volt, az 
eredmények közzétételére és a díjá-
tadóra 2023.04.28-án került sor.

Szintén a szemléletformáló ak-
ció keretében zajlott az általános 
iskola 5-8. osztályos tanulói szá-
mára Agárdy Sándor „Az éltető 
víz” címmel meghirdetett előadása, 
majd erre alapozva a csapatverseny, 
amelynek díjátadójára 2023. május 
12-én került sor az iskolában.

Emellett az óvodások részére 3D 
mozi keretében, az óvodában került 
bemutatásra a vízi élővilág, illetve 
ellátogattak a Nyíregyháza-Sóstón 
található SóstóZOO állatkertbe is.

Az általános iskola alsósai Sza-
bolcsveresmarton töltöttek el egy tar-
talmas napot a Rétközi-tó partján, a 
felső tagozatosok pedig Tokajba láto-
gattak el, ahol hajókiránduláson vet-
tek részt, valamint a látogatóközpont 
programjait élvezhették Rakamazon.

FOTÓ- ÉS RAJZPÁLYÁZAT
Önkormányzatunk fotó- és rajzpályázatot  hirdetett a Fényeslitkei Kos-

suth Lajos Általános iskola számára „Környezettudatosság és víztakarékos 
életvitel a mindennapokban” témában, „Az éltető víz” címmel. A pályáza-
tok a TOP-2.1.3-16-SB2-2021-00047 azonosító számú, „Fényeslitke telepü-
lés csapadékvíz-elvezatése” című projekt keretében kerültek megszervezés-
re és lebonyolításra.

Eredményhirdetésre 2023.04.28-án 13 órakor került sor az általáno siko-
la épületében. Gratulálunk a nyerteseknek!

* * *
Fényeslitkei Kossuth Lajos Általános iskola diákjai Agárdi Sándor előa-

ásán vehettek részt 2023.04.28-án. Témája a környezeti nevelés, szemlélet-
formálás volt a TOP-2.1.3-16-SB2-2020-00013 számú projekthez kapcsoló-
dóan. Köszönjük Agárdi Sándor színvonalas és tartalmas előadását!
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Fotópályázat:
1. Király Péter 5. osztályos tanuló
2. Takács Márk 7. osztályos tanuló
3. Kovács Sára Borbála 8. osztályos tanuló

Rajzpályázat:
1-2. osztály:
1. Balogh Fanni 2. osztályos tanuló
2. Dudics Jázmin 2. osztályos tanuló
3. Kovács Hanga 1. osztályos tanuló

3-4. osztály:
1. Fodor Barbara 4. osztályos tanuló
2. Zsóri ágnes 4. osztályos tanuló
3. Varga Luca 3. osztályos tanuló

5-6. osztály:
1. Gyüre Zsuzsanna 6. osztályos tanuló
2. Szarka Izabella 6. osztályos tanuló
3. Scheffer Izabella 6. osztályos tanuló

7-8. osztály
1. Kovács Sára Borbala 8. osztályos tanuló
2. Balogh Tímea 8. osztályos tanuló
3. Király Máté 8. osztályos tanuló

Tisztelt Polgártársam!

Isten áldotta gyümölcs és búza érlelő tavaszt követő-
en, bőséges termést hozó, a munkában megfáradtaknak 
pedig pihentető nyarat kívánunk!

Tisztelettel maradok:
Mártha Mihály Tibor

polgármester
Fényeslitke, 2023. 07. 26.

Fényeslitke Község független időszaki kiadványa  
 Megjelent 800 példányban   

 Felelős szerkesztő: Mártha Mihály Tibor polgármester  
 Munkatársak: Lippainé Vári Bernadett,  

Szabó Krisztina, Deregi bernadett   
 Kiadó: Palaház Kft. Nyíregyháza


